

**АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОВОЛОГИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ**

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.04.2023

№ 13

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие социально-экономического потенциала Новологиновского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Новологиновского сельского поселения, Администрация Новологиновского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие социально-экономического потенциала Новологиновского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области» (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением Администрации Новологиновского сельского поселения от 28.12.2020 № 58 следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы:
цифры «2733514,86» заменить цифрами «76182840,39»,
цифры «5696841,30» заменить цифрами «5547049,47».

1.2. В статье 5 цифры «2733514,86» заменить цифрами «76182840,39»,
цифры «8880297,48» заменить цифрами «17961638,98»,
цифры «1408187,42» заменить цифрами «3605318».

1.3. В подпункте 7.1.1. пункта 7.1 статьи 7 муниципальной программы:
цифры «17856061,06» заменить цифрами «16894150,79»,
цифры «3312394,18» заменить цифрами «2241665,30»,
цифры «2273500» заменить цифрами «2276518,61».

1.4. В подпункте 7.2.1. пункта 7.2 статьи 7 муниципальной программы:
цифры «378828» заменить цифрами «222385,85»,
цифры «72828» заменить цифрами «189892,91».

1.5. В подпункте 7.3.1. пункта 7.3 статьи 7 муниципальной программы:
цифры «291000» заменить цифрами «43890,12»,
цифры «62024,36» заменить цифрами «13000».

1.6. В подпункте 7.4.1. пункта 7.4 статьи 7 муниципальной программы:
цифры «877798,90» заменить цифрами «895663,85»,
цифры «660363,85» заменить цифрами «984995,80».

1.7. В подпункте 7.5.1. пункта 7.5 статьи 7 муниципальной программы:

цифры «417000» заменить цифрами «468634,87»,
цифры «622764,93» заменить цифрами «288000,15».

1.8. В подпункте 7.6.1. пункта 7.6 статьи 7 муниципальной программы:
цифры «874308,04» заменить цифрами «109737,04»,
цифры «82963,81» заменить цифрами «116570,33».

1.9. В подпункте 7.7.1. пункта 7.7 статьи 7 муниципальной программы:
цифры «858620,96» заменить цифрами «10579,50»,
цифры «119129,90» заменить цифрами «11489,68».

2.1. В подпункте 7.8.1. пункта 7.8 статьи 7 муниципальной программы:
цифры «600965,96» заменить цифрами «272622,21»,
цифры «438343,75» заменить цифрами «160924,58».

2.2. В подпункте 7.9.1. пункта 7.9 статьи 7 муниципальной программы:
цифры «32600» заменить цифрами «136000»,
цифры «0,00» заменить цифрами «6000».

3. Мероприятия муниципальной программы «Развитие социально-экономического потенциала Новологиновского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области» изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Новологиновского сельского поселения в сети Интернет.

Глава сельского поселения



А.Н. Арсентьев

МЕРОПРИЯТИЯ

муниципальной программы Новологиновского сельского поселения

«Развитие социально-экономического потенциала Новологиновского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области»

(наименование муниципальной программы)

№ п/п	Наименование мероприятия муниципальной программы	Срок реализации мероприятия муниципальной программы		Объем финансирования мероприятия муниципальной программы (рублей)									Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной программы										
				Источник финансирования	Всего	в том числе по годам реализации муниципальной программы							Наименование	Единица измерения	Всего	Значение							
						2021	2022	2023	2024	2025	2026	2027				в том числе по годам реализации муниципальной программы							
																2021	2022	2023	2024	2025	2026	2027	
1	2	3	4	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
Цель муниципальной программы Улучшение качества жизни населения на основе развития экономического потенциала и повышения эффективности системы муниципального управления																							
Задача муниципальной программы: Улучшение качества жизни населения на основе развития экономического потенциала и повышения эффективности системы муниципального управления																							
Ответственный исполнитель - Администрация муниципального образования Новологиновского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области																							
Подпрограмма "Повышение эффективности деятельности администрации Новологиновского сельского поселения и управления муниципальным имуществом "																							
Цель подпрограммы - повышение эффективности деятельности администрации Новологиновского сельского поселения и управления муниципальным имуществом																							
1.1	Основное мероприятие Повышение эффективности деятельности администрации Новологиновского сельского поселения и управления муниципальным имуществом	Всего:		15599963,27	3067938,88	1753348,38	1697548,01	2305228,00	2167700,00	2269500,00	2338700,00	Общий объем расходов бюджета в расчете на одного жителя поселения	тыс. руб.	x	2,9	2,4	2,5	2,5	2,5	2,6	2,6		
		Бюджет сельского поселения, в т.ч.		15599963,27	3067938,88	1753348,38	1697548,01	2305228,00	2167700,00	2269500,00	2338700,00												
		1.Налоговые и неналоговые доходы		947461,51	251027,31	95263,61	33942,59	190728,00	68200,00	130000,00	178300,00												
		2.Целевые средства		537718,00	134146,00	129792,00	142752,00	131028,00	0,00	0,00	0,00												
3. Переходящий остаток		259275,05	259275,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00														
1.1.1	Мероприятие 1 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления	Всего:		13605196,80	2677915,08	1224131,19	1231250,53	2020900,00	2059400,00	2161200,00	2230400,00	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	
		1. Бюджет сельского поселения, в т.ч.		13605196,80	2677915,08	1224131,19	1231250,53	2020900,00	2059400,00	2161200,00	2230400,00												
		1.1 Налоговые и неналоговые		491379,19	130375,60	0,00	12375,59	185728,00	68200,00	24700,00	70000,00												

1.4.10	Мероприятие 10 Устройство (монтаж) недостающих средств организации и регулирования дорожного движения в местах пешеходного перехода в одном уровне вблизи МБОУ "Новологиновская СОШ им. Лукашова" по ул. Советской дом № 57 с. Новологиново Большереченского муниципального района Омской области	Всего:	0,00	0,00	0,00	57425,37	0,00	0,00	0,00	0,00	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
		1. Бюджет сельского поселения, в т.ч.	0,00	0,00	0,00	56023,64	0,00	0,00	0,00	0,00										
		1.1 Налоговые и неналоговые доходы	0,00	0,00	0,00	56023,64	0,00	0,00	0,00	0,00										
		1.2 Целевые средства	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00										
		1.3 Переходящий остаток	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00										
2. Иные источники	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00												
Подпрограмма "Благоустройство территории Новологиновского сельского поселения" Цель подпрограммы - Создание комфортной среды проживания жителей сельского поселения																				
1.5	Основное мероприятие Благоустройство территории Новологиновского сельского поселения	Всего:	1805036,82	479420,80	468543,87	288000,15	251072,00	98000,00	110000,00	110000,00	Общий объем расходов бюджета поселения на благоустройство в расчете на одного жителя поселения	руб.	x	84	80	80	80	80	84	84
		1. Бюджет сельского поселения, в т.ч.	1805036,82	479420,80	468543,87	288000,15	251072,00	98000,00	110000,00	110000,00										
		1.1 Налоговые и неналоговые доходы	1262194,89	146793,94	258328,80	288000,15	251072,00	98000,00	110000,00	110000,00										
		1.2 Целевые средства	96050,46	0,00	96050,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00										
		1.3 Переходящий остаток	332626,86	332626,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00										
2. Иные источники	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00												
1.5.1	Мероприятие 1 Текущее содержание и обслуживание наружных сетей уличного освещения территории поселения	Всего:	912092,61	134856,00	114164,61	190000,00	233072,00	80000,00	80000,00	80000,00	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
		1. Бюджет сельского поселения, в т.ч.	912092,61	134856,00	114164,61	190000,00	233072,00	80000,00	80000,00	80000,00										
		1.1 Налоговые и неналоговые доходы	767928,00	104856,00	0,00	190000,00	233072,00	80000,00	80000,00	80000,00										
		1.2 Целевые средства	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00										
		1.3 Переходящий остаток	30000,00	30000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00										
2. Иные источники	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00												
1.5.2	Мероприятие 2 Содержание и уход за кладбищами	Всего:	111677,75	15838,80	15838,80	24000,15	8000,00	8000,00	20000,00	20000,00	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
		1. Бюджет сельского поселения, в т.ч.	111677,75	15838,80	15838,80	24000,15	8000,00	8000,00	20000,00	20000,00										
		1.1 Налоговые и неналоговые доходы	111677,75	15838,80	15838,80	24000,15	8000,00	8000,00	20000,00	20000,00										
		1.2 Целевые средства	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00										
		1.3 Переходящий остаток	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00										
2. Иные источники	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00												
1.5.3	Мероприятие 3 Содержание и обслуживание общественных территорий поселения	Всего:	685216,00	328726,00	242490,00	74000,00	10000,00	10000,00	10000,00	10000,00	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
		1. Бюджет сельского поселения, в т.ч.	685216,00	328726,00	242490,00	74000,00	10000,00	10000,00	10000,00	10000,00										
		1.1 Налоговые и неналоговые	382589,14	26099,14	242490,00	74000,00	10000,00	10000,00	10000,00	10000,00										

